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سیاسی

ح کرد سخنگوی وزارت امور خارجه در پی بروز تحولات سازنده در مذاکرات رفع تحریم ها مطر

نشانه هایی از »واقع بینی« غرب در مذاکرات
دیگه چه خبر؟

نشانه های 
گره گشایی از 
مذاکرات رفع 

تحریم ها در 
حالی پدیدار 

می شود که این 
گفت و گوها 

پیش تر به 
دلیل تعلل 

امریکا در 
تصمیم گیری و 
امید به کسب 

امتیازهای 
فرابرجامی 

و با تکیه به 
پلن های 
مبتنی بر 

عملیات روانی 
در ماجرای 

اغتشاشات 
داخلی ایران 

با بن بست 
روبه رو شده 

بود

رگه هایی از واقع بینی از سوی غرب 
پدیدار شده است. گفتن این سخن 
از سوی ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه مهر تأییدی است بر 
نشانه های مثبتی که در هفته های 
اخیر پیرامون مذاکرات رفع تحریم ها 
پدیدار شده است. کنعانی در نشست 
خبری روز گذشته اش در توضیح 
درباره جدیدترین رویدادهای مرتبط 
با مذاکرات با بیان اینکه »ایران مواضع 
خود را به صورت روشن به طرف های 
مقابل منتقل کرده و طرف های مقابل 
با مواضع ما کاملاً آشنا هستند«، افزود: 
»در بازه زمانی اخیر یک رگه هایی 
از واقع بینی و سیاست سازنده را 
مشاهده کردیم، ولی این برای ما 
کافی نیست. ایران برای گرفتن نتیجه 
از روند مذاکرات، مذاکره می کند و به 
میز مذاکره پایبند است. ایران برای هر 

وضعیتی در آینده آماده است.«
اشاره سخنگوی وزارت امور خارجه به 
بروز واقع گرایی در مذاکرات اخیر پس 
از آن صورت گرفته که در هفته های 
اخیر دور تازه ای از گفت و گوهای غیر 
مستقیم میان ایران و ایالات متحده 
با میانجیگری »مسقط« به جریان 
افتاده است. مذاکراتی که به موازات 
آن، علی باقری، رئیس هیأت ایرانی 
نیز دیدارهایی را با همتایان خود 
از کشورهای اروپایی از سرگذرانده 
است. او چند هفته پیش ابتدا با 
همتایان خود از فرانسه، آلمان و 
انگلیس در »ابوظبی« و سپس با 
»انریکه مورا«، معاون سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در قطر دیدار کرد. پس 
از این دیدار »سی ان ان« به نقل از 
منابع دیپلماتیک گفت و گوی »دوحه« 

را سازنده خواند و تصریح کرد که 
گفت و گوهای ایران و اتحادیه اروپا 
روی نکات کلیدی از جمله سطوح 
غنی سازی هسته ای و همکاری ایران با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی متمرکز 

بوده است.

شکست سیاست »برجام پلاس«
نشانه های گره گشایی از مذاکرات رفع 
تحریم ها در حالی پدیدار می شود 
که این گفت و گوها پیش تر به دلیل 
تعلل امریکا در تصمیم گیری و امید 
به کسب امتیازهای فرابرجامی و با 
تکیه به پلن های مبتنی بر عملیات 
روانی در ماجرای اغتشاشات داخلی 
ایران با بن بست روبه رو شده بود. 
»جو بایدن«، رئیس جمهور امریکا با 
هدف دستیابی به »برجام پلاس« 
تصمیم گیری درباره پیشنهاد نهایی 
ایران را که مورد قبول دیگر طرف ها 
نیز واقع شده بود، به تأخیر انداخت 
اما پس از ناکامی برای حصول به 
چنین توافقی ناچار به ورود دوباره 
به مذاکراتی شده که پیش تر تمایلی 
برای ورود به آن نداشته است. از 
این رو او اینک ناگزیر به پیگیری 
سیاست کاهش تنش با امید به 
سرعت  مسیر  ر  د ی  ز ا ند ست ا د
پیشرفت های هسته ای ایران است. 
کنار رفتن »رابرت مالی«، نماینده 
ویژه امریکا در امور ایران نشانه مهمی 
از شکست سیاست »فشار بیشتر« در 
ازای دستیابی به »برجام پلاس« به 
شمار می رفت. »مالی« از طراحان ایده 
متصل کردن پرونده گفت و گوهای 
هسته ای به مجموعه گسترده تری 
از موضوعات از جمله نقش آفرینی 
منطقه ای جمهوری اسلامی بود. بر 
مبنای این ایده، سرعت و میزان 
تخفیف تحریم های ضد ایرانی نسبت 
ایران  با تصمیم گیری  مستقیمی 
برای مشارکت در گفت و گوهای غیر 
هسته ای داشت. این سیاست چنانکه 
روند تحولات ماه های اخیر نشان داد، 

نتیجه معکوس داشت و ایران به جای 
عقب نشینی به فعالیت های صلح آمیز 
صنعت هسته ای اش شتاب بخشید 
از ائتلاف های  تازه ای  و وارد عصر 
نوظهور قدرت در آسیا شد. این چنین 
بود که منابع خبری اعلام کردند 
»مک گورک«، مشاور منطقه ای دولت 
»بایدن« به جای »مالی« سفرهای 
خود به عمان را آغاز کرده تا دور 
تازه تلاش ها پیرامون مذاکرات رفع 
تحریم ها را با میانجیگری »مسقط« 

به جریان بیندازد.
از  زیادی  گزارش هایی که شمار 
رسانه های غربی از جمله وال استریت 
ژورنال، اکسیوس، هاآرتص و میدل  
ایست  آی طی روزهای اخیر درباره 
توافق نانوشته ایران و امریکا منتشر 
کرده اند در بستر مذاکراتی است 
که دولت بایدن بالاجبار، بازگشت 
به آن را پذیرفته است. در همین 
راستا منابع دیپلماتیک رسمی امریکا 
دسترسی ایران به ۳ میلیارد دلار از 
وجوه خود در عراق را تأیید کردند و 
همزمان از بازگشت اموال مسدود 
شده ایران در دیگر کشورها از طریق 
بانک هایی در قطر و عمان خبر 
دادند. در همین رابطه خبرگزاری 
بلومبرگ با اعلام اینکه »ایران و 
امریکا، به توافق غیررسمی نزدیک 
شده اند« به نقل از مارک فیتزپاتریک 
از مقامات سابق وزارت خارجه امریکا 
گفت: »دیپلماسی تا اندازه ای در 
جریان است و حداقل یک آتش بس 
برقرار خواهد شد تا تنش ها تشدید 
نشود. امریکا در مرحله اول طرح، 
تمهیداتی را برای امکان پرداخت 
7/2 میلیارد بدهی عراق به ایران 
انجام داده و انتظار می رود معافیت 
مشابهی برای 7 میلیارد دلار بدهی 
کره جنوبی به ایران اتخاذ شود و 
در ازای آن، سه زندانی امریکایی آزاد 
شوند.« روزنامه  هاآرتص هم یادآور 
شد که »مقامات اسرائیل می گویند 
مذاکرات ایران و امریکا، جدی تر از آن 

تشییع شهید مدافع امنیت 
در کرمان

خبر اول اینکه، پیکر مطهر شهید 
با حضور گسترده  جواد کریمی 
مردم قدرشناس استان کرمان، در 
شهرستان بافت تشییع و تدفین 
شد. شهید کریمی متولد بهمن ماه 
۶۶ و از نیروهای یگان امداد فرماندهی 
انتظامی شهرستان بافت بود که 
عصر ۱۰ تیرماه جاری در درگیری با 
قاچاقچی و شرور مسلح در شهر بافت 
به شهادت رسید. به گزارش ایسنا، از 
این شهید مدافع امنیت یک فرزند 
پسر شش ساله به یادگار مانده است.

 

 استانداردهای دوگانه 
در رسانه های بیگانه!

دست آخر اینکه، روز گذشته تصویری 
از مقایسه صفحه اینستاگرام یورونیوز 
فارسی ارگان رسمی اتحادیه اروپا در 
دو بازه آشوب های پاییز گذشته در 
ایران و اعتراضات اخیر در فرانسه 
منتشر و به موضوع بحث کاربران 
فضای مجازی بدل شد. رسانه  رسمی 
اروپا در حالی این روزها به سوژه هایی 
چون »درد گربه های خانگی«، »زنان 
صیاد ونزوئلایی«، »رکوردشکنی در 
حل مکعب روبیک« و »کیف دستی 
کوچک تر از دانه نمک« می پردازد 
که همزمان با آشوب ها در ایران به 
صورت 24 ساعته به پوشش اخبار 
آن و تهییج کاربران برای مشارکت 
در درگیری ها می پرداخت. استاندارد 
دوگانه رسانه های بیگانه فارسی زبان 
و همچنین برخی رسانه های غربگرای 
داخلی در نحوه پوشش حوادث 
بی سابقه اخیر در فرانسه به یکی از 
سوژه های داغ این روزهای توئیتر و 

اینستاگرام تبدیل شده است.

گروه سیاسی

سیاست خارجی

روز سه شنبه ۳۰ خردادماه بود که 
پلیس آلبانی به پادگان گروهک 
منافقین در شهر دوروس این کشور 
موسوم به »اشرف ۳« وارد شد و در 
پی ممانعت منافقین از بازرسی 
اردوگاهشان توسط پلیس آلبانی، 
در نهایت یگان ضدتروریسم با 
حمله به محل یگان سایبری این 
گروهک، تمام تجهیزات موجود 
در آن از جمله رایانه ها و سرورها را 
همراه خود برد. حالا تنها دو هفته 
پس از این حادثه، سپهر خلجی 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، 
درباره اطلاعات به دست آمده از 
پایگاه منافقین در آلبانی، اعلام 
کرد: »بخشی از هارد و کیس ها 
رسید. مشغول بازیابی اطلاعات، 
هسته های  و  رابطان  شناسایی 
تخریب و نقاط کور هستند. نتایج 

تا الان امیدوارکننده است.«

منافقین، زیر ضربه
آن طور که منابع رسمی و آگاه اعلام 
کردند، در این سرورها اطلاعات 
زیادی از جمله اطلاعات مربوط 
به مرتبطین و نفوذی های منافقین 
در داخل ایران وجود دارد که البته 
برخی از اسناد هم از سوی منافقین 
معدوم شد. چنانکه دوربین پهپاد 
پلیس آلبانی تصاویری از سوزاندن 
اسناد و مدارک منافقین توسط 
اعضای این گروهک تروریستی در 
زمان حضور پلیس ضدتروریسم 
کرده   شکار  را  تیرانا  کمپ  در 
است. همچنین طی این درگیری 
عبدالوهاب فرجی از فرماندهان 
برجسته گروهک تروریستی منافقین 
در عملیات مهندسی و از فرماندهان 
این گروه در عملیات مرصاد که 
این  مسئولیت فنی - مهندسی 
به عهده  را  تروریستی  سازمان 
داشت، به هلاکت رسید. فرجی از 
جمله فرماندهان و عوامل اصلی 
ترور در  از عملیات های  بسیاری 
داخل کشور در دهه ۶۰ از جمله 
ترور شهید آیت بوده است. علاوه 

بر کشته شدن وی، خبر رسید که 
وضعیت چند تروریست دیگر نیز 
وخیم است و در بین زخمی ها که 
تعداد آنها بیش از 2۰ نفر است، چند 
فرمانده دیگر این گروهک تروریستی 
هم هستند که سازمان برای مخفی 
نگه داشتن آن به تکاپو افتاده است.

تکرار حمله 9 روز پس از حادثه
و  بررسی  از  پس  آلبانی  پلیس 
پردازش مشترک اطلاعات موجود 
در سرورهای به دست آمده از مقر 
منافقین، دریافت که برخی اطلاعات 
مهم دیگر توسط این گروهک مخفی 
شده است، به همین دلیل روز 
برای  مجدداً  گذشته  پنجشنبه 
بازرسی بیشتر وارد اردوگاه اشرف 
۳ شد که در بررسی های مجدد، 
اطلاعات بیشتری به دست پلیس 

آلبانی افتاد.

احتمال لو رفتن اسناد ارتباطات 
خارجی منافقین

به دنبال این عملیات بود که 
کاربری  حساب های  از  بسیاری 
منافقین در شبکه های اجتماعی 
از زمان  غیرفعال شدند. حتی 
اجرای عملیات پلیس ضدتروریسم 
آلبانی در کمپ اشرف ۳ بسیاری 
از حساب های کاربری منافقین در 
توئیتر از جمله برخی حساب های 
ج شده   مشهور از دسترس خار
و هیچگونه فعالیتی نداشته اند. 
براساس گزارشی که تسنیم منتشر 
کرده بود، 2 نفر از مسئولان فنی 
این گروهک به نام های »عبدالله 
فولادوند و نعمت« به سران این 
گروهک هم در این مورد توضیح 
آلبانی سرور  پلیس  که  دادند 
اصلی را که حاوی اطلاعات تمام 
مرتبطین داخلی این گروهک بوده 
با خود برده اند. با اعلام این خبر 
بود که احتمال لو رفتن اسناد 
تمام ارتباطات خارجی و همچنین 
فعالیت های تروریستی منافقین 

گرفت. قوت 

بیانیه وزارت اطلاعات
این چنین بود که طی روزهای 
اخیر وزارت اطلاعات در بیانیه ای 
به دستگیری و متلاشی کردن 
هسته  های خرابکار تروریستی اشاره 
کرده که چند نفر از اعضای این 

هسته های نفاق از زندانیان آزاد 
شده آشوب ها در جریان عفو معیاری 
سال گذشته بودند که پس از آزادی 
از زندان نیز مجدداً به اقدامات 
خرابکارانه روی آورده بودند. حال 
آن گونه که در این سرورها اطلاعات 
زیادی از جمله مربوط به مرتبطین 
و نفوذی های منافقین در داخل 
ایران وجود دارد و اکنون هم به گفته 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، 
هاردهای حاوی این اطلاعات به 
تهران رسیده، احتمالاً باید در انتظار 
خبرهای جدیدی از دستگیری های 
حلقه های این گروهک در آینده 

نزدیک باشیم.

نتیجه دیپلماسی اقتدار
نباید فراموش کرد، آنچه که در 
آلبانی رخ داده نتیجه دیپلماسی 
اقتدار جمهوری اسلامی و مجموعه 
اقدامات دستگاه های مختلف کشور 
بوده است. ایران بارها اعلام کرده، 
پناه دادن به تروریست ها هزینه زا 
بوده و در برابر تهدیدهایی که متوجه 
امنیت کشور ما می شود، مقابله 
به مثل خواهد کرد. اتخاذ همین 
دیپلماسی از سوی مقامات ایرانی، 
قطعاً به توافقی با طرف های خارجی 
در خصوص برخورد با گروهک 

تروریستی منافقین انجامید.
اتفاقات چند روز اخیر بیانگر همین 
نکته است. از واکنش نخست وزیر 
آلبانی به حضور منافقین در خاک 
کشورش گرفته تا مخالفت فرانسه 
با برگزاری نشست سالانه این 
گروهک در پاریس، نشان می دهد 
که کشورهای غربی همسو با ایران، 

مخالفت شان با فعالیت گروهک 
منافقین را علنی کرده اند.

»ادی راما« نخست وزیر آلبانی در 
مصاحبه با روزنامه آلمانی اشپیگل 
گفت: آلبانی جنگی با ایران ندارد و 
مجاهدین نمی توانند از آلبانی برای 
جنگ علیه حکومت ایران استفاده 
کنند. وی با اشاره به توافقی که 
سال 2۰۱۶ با دولت باراک اوباما، 
رئیس جمهور امریکا برای استقرار 
منافقین در آلبانی صورت گرفت، 
گفت: مجاهدین چند سال است 
که در کشور ما هستند. از حضور 
 ، می کنیم ل  ستقبا ا ین  هد مجا
ولی دوست نداریم هیچ کسی از 
میهمان نوازی ما سوء استفاده کند. 
اما میهمانان ما بار ها این توافق را 
نقض کرده اند. وزارت کشور آلبانی 
هم اعلام کرد: دستور این بازرسی ها 
به ظن وجود سازماندهی حملات 
دیگر  کشور های  علیه  سایبری 
داده شده است. تجمع کم شمار 
روز یکشنبه گروهک مجاهدین در 
حومه پاریس هم درحالی با حضور 
دولتی  چهره های  از  میهمانانی 
ایالات متحده و نخست وزیر پیشین 
انگلیس برگزار شد که آنان چند روز 
پس از آنکه دولت فرانسه نشست 
سالانه این گروه در مرکز پاریس 
را لغو کرد، با رجوع به حکم یکی 
از دادگاه های ایالتی فرانسه ناگزیر 
شدند گردهمایی کم تعداد خود 
را در جایی اطراف پاریس موسوم 
به »اورسوراواز« با حضور تعدادی از 
اعضای این گروهک و با سخنرانی 
مریم رجوی، سرکرده تروریست های 

وطن فروش برگزار کنند.

اطلاعات به دست آمده از پایگاه اشرف 3 در آلبانی، در اختیار وزارت اطلاعات قرار گرفت

یوم الحساب منافقین

گروه سیاسی

گزارش

خطاب تهران به پاریس:

توصیه  هایی را که به دیگران گفته اید آویزه گوش خود کنید
سخنگوی وزارت امور خارجه به دولتمردان فرانسوی توصیه کرد که صداهای معترضان را بشنوند. خیابان های پاریس در روزهای 

گذشته در پی کشته شدن نوجوان ۱7 ساله ای به ضرب گلوله پلیس شاهد اعتراضات خشونت باری بوده است.
ناصر کنعانی در نشست خبری روز گذشته خود درباره اوضاع جاری در فرانسه و اینکه مکرون دستور محدود شدن شبکه های 
اجتماعی را داده و بحث قطع اینترنت در برخی نقاط فرانسه اظهار داشت: »به فرانسه توصیه می کنیم از به کارگیری خشونت 

مفرط اجتناب و به خواسته های قانونی معترضان توجه کنند و توصیه  هایی را که به دیگران گفته اند آویزه گوش خود کنند.« 
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین به برگزاری تجمع کم شمار گروهک منافقین در حومه پاریس هم واکنش نشان داد و افزود: 
»کشورهایی هستند که از گروه های تروریستی و مشخصاً فرقه تروریستی منافقین علیه ملت ایران استفاده می کنند. کشورهایی که 

داعیه حقوق بشر دارند و آشکارا میزبان رهبران و اعضای این گروهک هستند. شاهد اقدام غیرسازنده و سؤال برانگیز دولت فرانسه 
درباره نشست اخیر فرقه تروریستی منافقین بودیم.« وی افزود: »اخیراً اعضایی از این سازمان در ایران بازداشت شده اند، در عین 

حال دولت فرانسه در اقدامی آشکار و سؤال برانگیز اجازه می دهد این سازمان نشست خود را در فرانسه برگزار و مواضع ضد ایرانی 
خود را دنبال کند. این جزو مطالبات ما از دولت فرانسه است و ایران در مطالبات خود کوتاهی نخواهد کرد.«

ـــرش بـ

چیزی است که گفته می شود. بایدن 
به دنبال تفاهمی است که نیازی به 
تأیید کنگره نداشته باشد. توافق، 
ظاهراً در مقدمات شامل توقف فرایند 
غنی سازی در سطوح بالا، در مقابل 
کاهش تحریم ها و آزاد سازی 2۰ میلیارد 
دلار دارایی ایران در کره جنوبی، عراق 

و صندوق بین المللی پول است.«

هشدار به اروپا
موضع گیری روز گذشته سخنگوی 
وزارت امور خارجه درباره مذاکرات، 
در بطن خود هشداری هم خطاب 
به بازیگرانی داشت که همزمان با 
بروز تحولات سازنده، سیگنال منفی 

مخابره می کنند. کنعانی در این 
رابطه گفت: »همان طور که آماده 
از سرگیری و جمع بندی مذاکرات 
رعایت  با  و  متوازن  صورت  به 
خطوط قرمز خود هستیم، آماده 
هر سناریوی دیگری هم هستیم و 
سیاست خارجی متوازن خودمان 
را در توسعه روابط با کشورها بدون 
توجه به وضعیت مذاکرات ادامه 
خواهیم داد.« این موضع، واکنشی 
به خبرهایی بود که از تلاش فرانسه، 
آلمان و انگلیس برای دست اندازی 
در روند لغو تحریم های موشکی 
ایران در چهارچوب توافق هسته ای 
حکایت می کند. چنان که رویترز 

مدعی شده اروپا با ادعای نگرانی از 
استفاده روسیه از پهپادهای ایران علیه 
اوکراین، احتمال انتقال موشک های 
به  اسلامی  جمهوری  بالستیک 
روسیه و نقض توافق هسته ای 2۰۱۵ 
از سوی جمهوری اسلامی قصد ندارد 
تحریم های موشکی و تسلیحاتی علیه 
ایران را که قرار است در ۱۸ اکتبر 2۰2۳ 
یعنی تا حدود چهار ماه دیگر بر 
اساس متن توافق هسته ای منقضی 
شود، بپذیرد. این اقدام احتمالی 
چنان که سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
به آن اشاره داشت، در صورت اجرا 
با سناریوهای از پیش آماده شده 
جمهوری اسلامی روبه رو خواهد بود.

فارس


